
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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PËRDORIMI I GJUHËVE TË BASHKËSIVE ETNIKE NË NIVEL LOKAL 

 
Punëtori për promovimin e  “Udhërrëfyesi për legjislativën kombëtare në sferën e përdorimit 

të gjuhëve të bashkësive etnike në Republikën e Maqedonisë” 
 

01 Shtator 2009, ora 12:00  
Salla e Teteks, Shtëpia e ARM, Tetovë 

 

Rendi i ditës   
      

12:00 – 12.15 Mirëseardhje dhe qëllimet e punëtorisë   
Hajrije Ahmed, Vlerat e përbashkëta, Shkup 

 

12:15 – 12:45 Parashtrime(diskutime) hyrëse:  
Udhërrëfyesi për legjislativën kombëtare në sferën e përdorimit të të 
gjuhëve të bashkësive etnike në Republikën e Maqedonisë  
Darko Janevski, autor i Udhërrëfyesit  
Përdorimi i gjuhës së bashkësive etnike gjatë komunikimit me organet e 
pushtetit qendror  
Përfaqësues nga Sekretarijati për implementimin e Marrëveshjes 
kornizë  

12:45 – 12:55 Përvojat nga përdorimi i gjuhëve të bashkësive etnike në institucionet në 
nivel lokal, ankesa të paraqitura për pengesa në realizimin e të drejtës  
Marina Obadiq, zëvendës avokati i popullit, zyra rajonale, Tetovë  

 
 

12:55 – 13:15 Përdorimi i gjuhëve të bashkësive etnike në nivel lokal 
Kryetar i Komunës/Kryetari i Kuvendit të Komunës Tetovë dhe Kryetari i 
Kuvendit të Komunës Gostivar   

 
 

13:15 -14:40  Diskutim/debat   
   Moderator: Lulzim Haziri, ADI Gostivar  
 
14:40 – 15:00  Koktej 
      

 


